

Svar fra Ernst Otto Ropstad vedrørende vårt forslag til RS om gonioskopering og avlsretningslinjer for engelsk springer spaniel

Hei,
det er veldig bra at dere tar øyehelse på alvor.

Endringen av reglene i 2018 førte muligens til at flere hunder får anmerkninger, men var på områder mildere i den forstand at flere hunder med forandringer kunne brukes i avl (flere hunder havner i "mild" kategorien).

Jeg har forståelse for viktigheten av ikke å begrense tilgjengelig avlsmateriale mer enn høyst nødvendig, og at det er mange hensyn å ta i forbindelse med helse når det gjelder avl.

Den generelle avlsanbefalingen fra ECVO er jo at man ikke bør pare to hunder med anmerkning, da dette øker faren for at avkommet får mer alvorlig grad av forandringer. Det er jo opp til den enkelte raseklubb å vurdere tilgjengelig avlsmateriale og genetisk variasjon man har til enhver tid, og legge opp avlsstrategi i henhold til dette. Vi som øyelysere vil anbefale at ECVOs anbefalinger følges, men har forståelse for at man kan måtte avvike fra dette ved for eksempel å pare mild mot mild, dersom prevalensen er høy og tilgjengelig avlsmateriale lite. Det er i så tilfelle viktig at dette overvåkes nøye og skjer i kontrollerte former, og helst kun omfatte individer med spesielt gode egenskaper for rasen, som man ønsker å videreføre.

Når det gjelder status i Norge vis a vis de andre nordiske landene, har jeg ingen statistikk på dette. Dette må nesten den enkelte rase- klubb prøve å skaffe tilveie selv, da vi øyelysere ikke har mulighet til å innhente statistikk for alle mulige ulike øyediagnoser for alle ulike raser, og spesielt ikke å innhente slike data fra utlandet. På sikt vil det trolig bli enklere å innhente slik statistikk, da ECVO jobber for å forbedre sin felles europeiske øye-database.

Vennlig hilsen,
Ernst-Otto Ropstad
Veterinær, PhD, Aut Øyelyser, Dipl ECVO

«Vi ønsker å se flere friske og lykkelige dyr»

Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14
0655 Oslo
E-post: ernst.otto.ropstad@evidensia.no
Telefon: [+47 22683500](tel:+4722683500)
www.oslodyresykehus.evidensia.no
www.ivcevidensia.com